
BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC LƯƠNG THẾ VINH 

 

Số: 136/QĐ-ĐHLTV 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Ninh Bình, ngày 22 tháng 8 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Phê duyệt điểm chuẩn trúng tuyển các ngành trình độ đại học hình thức 

đào tạo chính quy năm 2025 

 
 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH TRƯỜNG ĐẠI HỌC LƯƠNG THẾ VINH 

 

Căn cứ Quyết định số 259/2003/TTg, ngày 05/12/2003 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc thành lập Trường đại học dân lập Lương Thế Vinh; Quyết định số 1292/QĐ-TTg của Thủ 

tướng Chính phủ ngày 02/10/2018 về việc chuyển đổi Trường Đại học Dân lập sang loại hình 

trường Đại học Tư thục Lương Thế Vinh; 

Căn cứ Quy chế Tổ chức Hoạt động trường Đại học Lương Thế Vinh ban hành kèm 

theo Quyết định số 20/QĐ-HĐTLTV ngày 07/7/2021 của Chủ tịch Hội đồng Trường trừng Đại 

học Lương Thế Vinh; Quyết định số 53/QĐ-HĐTLTV ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Chủ 

tịch Hội đồng trường Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế Tổ chức và Hoạt động Trường 

Đại học Tư thục Lương Thế Vinh; 

Căn cứ Thông tư số 06/2025/TT-BGDĐT ngày 19 tháng 3 năm 2025 Của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về việc Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh 

cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non ban hành kèm theo Thông tư số 08/2022/TT-BGDĐT ngày 

06 tháng 6 năm 2022 và các văn bản Hướng dẫn thực hiện công tác tuyển sinh năm 2025 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

 Căn cứ Quy chế tuyển sinh năm 2025 và Thông tin tuyển sinh năm 2025 của Trường 

Đại học Lương Thế Vinh; 

Xét đề nghị của Thư ký Hội đồng Tuyển sinh trường Đại học Lương Thế Vinh năm 2025, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điểm chuẩn trúng tuyển các ngành trình độ đại học hình thức đào 

tạo chính quy năm 2025 của Trường Đại học Lương Thế Vinh đối với các phương thức Xét 

tuyển kết quả thi tốt nghiệp trung học phổ thông (THPT) năm 2025; Xét tuyển kết quả học 

tập THPT (Học bạ), cụ thể như sau: 

TT 

Ngành/ 

Chương 

trình đào 

tạo 

Mã ngành Tổ hợp xét tuyển 

Điểm chuẩn trúng 

tuyển 

Điều kiện khác 

đối với phương 

thức xét học bạ 

THPT 

Theo 

phương 

thức xét 

điểm thi 

THPT 

QG 

Theo 

phương 

thức xét 

học bạ 

THPT 

1  
Y học cổ 

truyền 
7720115 

Khối A; Khối B; 

D01, D07, D08, 

D09, D10 

19 23,0 

Học lực lớp 12 

loại Giỏi (tốt) 

hoặc điểm xét 

tốt nghiệp 

THPT từ 8,0 

trở lên 



TT 

Ngành/ 

Chương 

trình đào 

tạo 

Mã ngành Tổ hợp xét tuyển 

Điểm chuẩn trúng 

tuyển 

Điều kiện khác 

đối với phương 

thức xét học bạ 

THPT 

Theo 

phương 

thức xét 

điểm thi 

THPT 

QG 

Theo 

phương 

thức xét 

học bạ 

THPT 

2  

Kỹ thuật 

phục hồi 

chức năng 
7720603 

Khối A; Khối B; 

D01, D07, D08, 

D09, D10 

17 19,2 

Học lực lớp 12 

xếp loại từ khá 

trở lên hoặc 

điểm xét tốt 

nghiệp THPT 

từ 6,5 trở lên. 

3  
Ngôn ngữ 

Anh 
7220201 

A01; B08; C00; K

hối D 
15 15 

 

4  
Quản trị 

kinh doanh 
7340101 

Khối A; Khối 

B; C01, C02, 

C03, C04, C14, 

C15; D01, D07, 

D08, D09, D10 

15 15 

 

5  
Tài chính - 

Ngân hàng 
7340201 

Khối A; Khối 

B; C01, C02, 

C03, C04, C14, 

C15; D01, D07, 

D08, D09, D10 

15 15 

 

6  Kế toán 7340301 

Khối A; Khối 

B; C01, C02, 

C03, C04, C14, 

C15; D01, D07, 

D08, D09, D10 

15 15 

 

7  
Công nghệ 

thông tin 
7480201 

Khối A; hối 

B; C01, C02, 

C03, C04, C05, 

C06, C07, C09, 

C14, C15, 

C16; D01, D07, 

D08, D09, D10, 

D11. 

15 15 

 

8  

Công nghệ 

kỹ thuật 

điện, điện tử 

7510301 

Khối A; hối 

B; C01, C02, 

C03, C04, C05, 

C06, C07, C09, 

C14, C15, 

C16; D01, D07, 

D08, D09, D10, 

D11 

15 15 

 

9  
Kỹ thuật 

xây dựng 
7580201 

Khối A; hối 

B; C01, C02, 

C03, C04, C05, 

C06, C07, C09, 

C14, C15, 

15 15 

 



TT 

Ngành/ 

Chương 

trình đào 

tạo 

Mã ngành Tổ hợp xét tuyển 

Điểm chuẩn trúng 

tuyển 

Điều kiện khác 

đối với phương 

thức xét học bạ 

THPT 

Theo 

phương 

thức xét 

điểm thi 

THPT 

QG 

Theo 

phương 

thức xét 

học bạ 

THPT 

C16; D01, D07, 

D08, D09, D10, 

D11 

10  

Kỹ thuật 

xây dựng 

công trình 

giao thông 

7580205 

Khối A; hối 

B; C01, C02, 

C03, C04, C05, 

C06, C07, C09, 

C14, C15, 

C16; D01, D07, 

D08, D09, D10, 

D11 

15 15 

 

11  Thú y 7640101 

A02; Khối 

B; C12, C13, 

C18; D01, D07, 

D08 

15 15 

 

- Điểm trúng tuyển theo phương thức xét tuyển kết quả thi tốt nghiệp THPT năm 

2025 và xét tuyển kết quả học tập THPT (Học bạ) được tính theo thang điểm 30 và đã bao 

gồm cả điểm ưu tiên theo quy định (Tổng điểm = Kết quả tổ hợp + Điểm ưu tiên) 

- Quy tắc quy đổi tương đương điểm trúng tuyển giữa các phương thức xét tuyển 

quy định tại Thông báo số 212/TB-ĐHLTV ngày 23 tháng 07 năm 2025 của Chủ tịch Hội 

đồng tuyển sinh Trường đạo học Lương Thế Vinh năm 2025. 

Điều 2. Giao cho các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm hướng dẫn thí sinh trúng 

tuyển thực hiện đúng các qui định về tuyển sinh năm 2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

Điền 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Trưởng các đơn vị Tuyển sinh, Đào 

tạo, Công tác sinh viên, Kế toán – Tài chính, Tổ chức – Hành chính và các đơn vị, cá nhân 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này/. 

 
Nơi nhận: CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH 
- Như Điều 3,  HIỆU TRƯỞNG 
- HĐT (để b.c),  
- Lưu TS,ĐT, VT. (Đã ký) 

  

  

  

 TS. Nguyễn Gia Tín 

 


